



## Missiv

Handläggare  
Rolf Hammar  
Tfn 026-17 93 05  
rolf.hammar@gavle.se

Omvårdnadsnämnden

## Omvårdnadsnämndens synpunkter på preliminära kommunövergripande mål och indikatorer samt ekonomiska ramar 2019 – 2022

### Förslag till beslut

Att godkänna förslag till synpunkter till kommunövergripande mål och indikatorer samt ekonomiska ramar för perioden 2019 – 2022.

### Ärendebeskrivning

Det finns ett upprättat förslag till preliminära kommunövergripande mål, indikatorer och ekonomiska ramar för perioden 2019 – 2022.

Omvårdnadsnämnden ska yttra sig över förslaget.

### Sammanfattande synpunkter på preliminära kommunövergripande mål och indikatorer

Precis som 2017 har omvårdnadsnämnden en allmän synpunkt som rör processen för att lämna synpunkter på kommunövergripande mål och indikatorer. Omvårdnadsnämnden anser att det, vid kommande tillfällen, vore önskvärt att det togs fram underlag där det tydligt beskrevs vilka förändringar i förhållande till föregående års beslut som föreslås. Ett sådant underlag behöver även innehålla tydliga motiv till förändringarna. På så sätt skulle nämndernas arbete med att lämna synpunkter underlättas betydligt. Detta gäller t.ex. förslaget att alla mål utom de tre på koncernnivå ska bli obligatoriska i stället för att vara verksamhetsanpassade. Några av målen blir svåra att bryta ner för vissa nämnder och bolag.

Om kommunfullmäktige avser att alla delar av de kommunövergripande målen ska brytas ner på nämndsnivå bedömer omvårdnadsnämnden att det är bättre att dela upp och renodla de kommunövergripande målen.

Omvårdnadsnämnden föreslår därför alternativa formuleringar för sex av målen. De övriga fem målen föreslås tas bort. Omvårdnadsnämndens förslag på ändringar i de kommunövergripande målen är framtagna med utgångspunkt i att dessa ska vara möjliga att bryta ner på nämndsnivå.



Flertalet av indikatorerna i förslaget är i likhet med 2017 bristfälligt beskrivna vilket gör det svårt att uttala sig generellt om validiteten. Indikatorerna mäter i många fall endast delar av målen. Detta riskerar att fokus hamnar på just den del av målet som mäts och inte övriga delar.

### **Sammanfattande synpunkter på preliminära ramar**

Omvårdnadsnämndens samlade bedömning är att grundläggande volymförändringar i huvudsak är beaktade i förslaget till preliminära driframar och att förslaget till investeringsramar motsvarar behovet.

Det finns några områden där förändringar i volymer av omvårdnadsbehov inte är beaktade i beräkningen av ramar. Därför önskar omvårdnadsnämnden att tillsammans med budgetberedningen redan i årets budgetarbete utveckla modeller för att mer tillförlitligt bedöma behov och därmed kostnader för respektive år.

Omvårdnadsnämnden har stor förståelse för kommunens totala ekonomiska läge och arbetar hårt för att både prioritera och omprioritera verksamheter. Effektiviseringar är något som ständigt pågår.

### **Beslutsunderlag**

I bifogad tjänsteskrivelse redovisas omvårdnadsnämndens synpunkter på förslag till kommunövergripande mål och indikatorer samt ekonomiska ramar 2019-2022.

*Lena Isokivelä*  
T.f. förvaltningschef  
Omvårdnad Gävle